
 

  
           

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ACHILLE BOROLI” 

       Scuola d’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
              Via Magalotti 13   Novara 

Pagina 1 di 2 

 

 
Spett.le Consiglio d’Istituto  

ALBO on line  
ATTI  

 
OGGETTO: Autorizzazione ministeriale del progetto PON “Per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I Istruzione 
F.S.E. Avviso Pubblico 2669 del 03/03/2017 Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
• VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso Pubblico 2669 del 03/03/2017 Potenziamento delle competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

• VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con cui è stato autorizzato il Progetto, la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

• VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016, 
prot.1588;  

• VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);  
• VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, 

n. 207;  
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, relativi al 
progetto PON identificato con il codice: 10.2.2A – FdRPOC-PI-2018-74, come di seguito specificato:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sottoazione Codice Identificativo 
del progetto 

Titolo del modulo Importo 
autorizzato 
modulo 

 
10.2.2A  

10.2.2A – FdRPOC-PI-
2018-74 

Il coding a scuola  
€   5.682,00  

 
10.2.5A  

10.2.2A – FdRPOC-PI-
2018-74 

Coding…per pensare 
creativamente 

 
€   5.682,00  

 
10.2.5A  

10.2.2A – FdRPOC-PI-
2018-74 

Coding… anch’io  
€   5.682,00  

 
10.2.5A  

10.2.2A – FdRPOC-PI-
2018-74 

Insieme si può: Stop Bullying  
€   5.682,00  

  TOTALE AUTORIZZATO € 22.728,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE BOROLI - C.F. 94068310039 C.M. NOIC82800Q - UFYO2JAOO - AOO

Prot. 0001272/U del 12/03/2019 14:15:00



Pagina 2 di 2 

 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella 
prima seduta utile dell’anno scolastico 2018/2019.  
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott. Domenico BRESICH 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
              ai sensi dell'art. 3 comma 2 DLgs. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 


